 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rodocia SC 414,nº 3.520 Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Indicação 04/2023

 O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e o que lhe

faculta o Regimento Interno desta Casa e a Lei Orgânica do Município, indica ao Sr. Prefeito

Municipal, urgentes providências no sentido de:

Determinar o setor competente para que proceda a manutenção da Rua Valentim

Bressanini, em Vila Nova, inclusive no passeio público, bocas-de-lobo, pintura das faixas.

 Justificativa: A referida rua necessita de manutenção nas calçadas, pintura das faixas

de sinalização, cobrir as bocas-de-lobo, enfim, necessita de uma manutenção com maior

frequência, de forma periódica, uma vez que conta com muitos moradores e fábrica de tubos,

apresentando um fluxo grande de veículos no local.

 Luiz Alves/SC, em 02 de fevereiro de 2023

FELIPE BRÁS LUCIANI

Vereador